
City of Beaufort 
Southside Boulevard Streetscape (RFP 2016-107) 

Questions and Answers Submitted by February 10, 2016 
 

1. The plans contain a few discrepancies 2709 driveway with pipe under no included on plans, 
2401 driveway, and 2305 fence is actually wood but labeled chain link on plans.  
Answer: The plans call for the western pipe and driveway for 2709 to be removed and 
replaced, but the eastern driveway and pipe to remain.  The inverts of the eastern driveway 
culvert are high enough that the pipe can remain in place and still accommodate the needed 
ditch re-grading.  The 2401 driveway and pipe are similarly not required to be 
removed/demolished.  Please bid fence removal/replacement based on field verified 
materials.  In most cases, the existing fence should be removed and relocated. 
 

2. There is no bid line item for fencing and there is quite a bit of fence.  
Answer: A line item was added for the removal/relocation/replacement of fence. 
 

3. Will we need right-of-way permits? 
Answer: All proposed work should occur within the existing SCDOT right-of-way or existing 
drainage easements.  An SC DOT encroachment permit has been obtained by the City of 
Beaufort. 
 

4. Are there any restrictions on traffic control and lane closures? 
Answer: Traffic control must follow standards SCDOT requirements, including provisions for 
signage, temporary shoulder closure, and temporary lane closure.  It is not anticipated that 
full lane closures will be needed.  Residential driveway closures should be communicated and 
coordinated with the individual property owners. 
 

5. Where should we include the pricing for curb and handicap ramp? 
Answer: Line item 30 on the bid sheet should include both the pricing for the curb and 
handicap ramp. 


